
 

Banka Credins Sh.a                                                                                       SWIFT Code: CDISALTR                                                      Tel. +355 4 22 34 096, 22 33 912 
Nr.Liçencës 16,Dt.31.03.2003;NIPT K31608801O                                     http://www.bankacredins.com                                                                 Cel. +355 69 20 69 666  
Rr.”Ismail Qemali” 21, Tiranë, SHQIPERI                                               E-mail: info@bankacredins.com                                                               FAX. +355 4 22 22 916    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KUSHTET E PUNËS 

 
nga 

 
BANKA CREDINS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hyjnë në fuqi më 30 Qershor 2010 
 
 
 



   - për subjektet
   - për individët 

LEK USD EUR
600 6 6
300 3 3

monedhe tjetër duhet të jepet paralajmerim prej të paktën një ditë pune.

do të lejohen në raste të vecanta me miratimin e Departamentit të Thesarit.

2.3 - Komision për anullimin e kërkesës për pjesmarrje në ankandin e bonove

LEK USD EUR
500 5 5

50,000 500 500
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PRODUKTET BANKARE

                    1 - LLOGARITË  RRJEDHËSE TARIFAT & KOMISIONET
1.1 - Çelja e llogarisë rrjedhëse
1.1.1 - Depozitimi fillestar për çeljen e llogarisë
   - për subjektet  pa kufizim
   - për individët min. 1,000 lekë ose kundervlera në valutë
1.1.2 - Teprica minimale në llogarinë rrjedhëse

jo më pak se 1,500 lekë (15 €)
jo më pak se 1,000 lekë (10 €)

1.2 - Mbajtja e llogarisë rrjedhëse

   - për subjektet fizike dhe juridike
   - për individët dhe fondacionet që nuk kryejnë aktivitet ekonomik 
   - llogaritë e punonjësve pa komision
Shenim:  Komisioni aplikohet në llogari çdo 3 mujor
1.3 - Mbyllja e llogarisë rrjedhëse
   - për subjektet fizike dhe juridike 15 euro
   - për individet dhe fondacionet që nuk kryejne aktivitet ekonomik  10 euro
1.4 - Derdhje dhe tërheqje në cash 
Për tërheqjet e cash-it mbi shumën 2 milione lekë ose ekuivalentin në

Komisionet e aplikuara në këto raste të vecanta janë

Tërheqjet pa paralajmerim të shumave mbi 2 milione lekë

   - Për shumat nga 2 milione në 5 milione lekë 500 lekë
   - Për shumat nga 5 milione në 10 milione lekë 2.000 lekë
   - Për shumat mbi 10 milione lekë 5.000 lekë

                    2 - VEPRIMET ME BONOT E THESARIT
2.1 - Shërbimi i pjesmarrjes së klienteve në treg për 0.20%
        blerje të bonove të thesarit min 2000 - max 5000 lekë
     - skontimi i bonove 1% te shumes (lekë)
2.2 - Kur banka blen dhe shet për llogari të klientit 0.5% per çdo transaksion

1000 lekë

                    3 - DEPOZITA KURSIMI

3.1 - Balanca Minimale për celjen e një Depozite pa Afat
3.2 - Balanca Minimale për celjen e një Depozite me Afat
(ose ekuivalenti në monedhat e tjera për cfarëdolloj maturiteti).
3.3 - Për Depozitat ME AFAT nuk lejohen derdhje perpara afatit të maturimit të
depozites. Kur depozita tërhiqet para afatit të maturimit aplikohet një norme
penaliteti sa ajo e percaktuar në « Aneks Kushte Pune »
3.4 - Zëvendësimi i librezës së kursimit
   -  kur libreza është plotesuar tërësisht pa komision
   -  kur libreza është demtuar ose ka humbur 10 euro

Shënim:  Pagesa e komisioneve mund të bëhet në lekë ose cdo valute tjetër 
për k/v sipas kursit të ditës.

3.5 - Mbyllje depozite
   -  Komision për mbyllje depozite 200 lekë



0.1%                             
min 1,000 - max 3,000 leke

0.15%                            
min 1,500   - max 4,000 leke

0.1%                             
min 1,000 - max 3,000 leke

0.15%                            
min 1,500 - max 4,000 leke

0.1%                             
min 1,000 - max 3,000 leke

4.1.4 - Lëshim bllok-ceqesh mbi llogarine rrjedhëse (10 fletë) 1,000 leke
1,500 leke

0.15%                            
min 15 - max 100 euro

0.20%                            
min 20 - max 200 euro

0.15%                            
min 15 - max 100 euro

0.25%                            
min 20 - max 200 euro

0.15%                            
min 15 - max 100 euro

Komision DHL-ndalese pjesore për cdo klient që ka prezantuar një cek
40 - 50 euro

4.2.4  - Lëshim bllok-ceqesh mbi llogarine rrjedhëse (10 fletë) 10 euro
10 euro

Shitje / Blerje Cek Udhëtari (Travellers Cheque) - 1% e vlerës, minimumi 1 Eur ose 1 Usd në varesi  të

3 euro
pa komision

30 euro
pa komision

komision në mberritje
pa komision
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                    4 - EMETIMI DHE PERPUNIMI I CEQEVE
4.1 - Ceqe në LEKE
4.1.1 - Lëshimi i ceqeve bankare

   - Nga llogaria

   - Nga arka

4.1.2 - Blerja e ceqeve bankare

   - Në llogari 

   - Në arkë

4.1.3 - Pranimi i ceqeve për arketim 

4.1.5 -  Kthim ceku i papaguar 
4.2 - Ceqe në VALUTE
4.2.1 - Lëshimi i çeqeve bankare

   - Nga llogaria

   - Nga arka

4.2.2  - Blerja e ceqeve bankare

   - Në llogari 

   - Në arke

4.2.3  - Pranimi i ceqeve për arkëtim

Shënim:  Në komisionin e ceqeve për arkëtim, nuk janë përfshirë shpenzimet postale dhe  të
korrespondencës.

  për arketim, në varësi kjo të tarifes që DHL aplikon për dergesë

4.2.5  - Kthim ceku i papaguar
4.3 - Çeqet e Udhëtarit (American Express Traveller Cheque) 

monedhës së cekut
4.4 - Komisione investigimi për transfertat
a) Brenda vendit
-  për faj të klientit 
-  për faj tëe Bankës 

-  për faj të klientit
-  për faj të Bankës

b) Jashtë vendit
-  për faj të klientit
-  për faj të Bankës 
4.5 - Kthim pagesash të pa ekzekutuara



*Shenim: Per transfertat ne nisje ne valute, brenda vendit, aplikohen komisione  dhe shpenzime
 te njejta me ato te transfertave me jashte.
5.2.2  - Me jashtë

USD EUR CHF CAD GBP

0.15%. min 10 
- max 200

0.15%. min 10 
- max 200

0.15% .min 15-
max 250

0.15%. min15 
-max 250

0.15%. min 10 
- max 200

0.20%. min 15 
- max 250

0.20% min 15  
- max 250

0.20% min 20 
- max 300

0.20%. min 20 
- max 300

0.20%. min 15 
- max 250

0.20%. min 15 
- max 250

0.20%. min 15 
- max 250

0.20% min 20 
- max 300

0.20%. min 20 
- max 300

0.20%. min 15 
- max 250

0.25% min 20  
- max 300

0.25% min 20  
- max 300

0.25%. min 25 
- max 300

0.25%. min 25 
- max 300

0.25% min 20  
- max 300  

10 USD 10 EUR 15 CHF 15 CAD 10 GBP
Shënim:  Komisionet e mesiperme jane te vlefshme per shumat deri ne USD 200,000 ose kundervleren
ne monedha te tjera. Mbi kete shume, komisioni eshte ne varesi edhe te kostos se cash-it.
Per transfertat pa IBAN aplikohet nje komision 6-8 € ne varësi të bankës korrespodente.
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                    5 - PAGESAT
5.1 - Transferta në mbërritje
5.1.1  - Në LEKË 
   - Përfituesi është klient i bankës
     0 - 100.000 lekë pa komision
    100.000 - 250.000 lekë 100 Lekë
    250.000 - 500.000 Lekë 250 Lekë
    500,000 - 1.00.000 leke 500 Leke

     ≥ 1,000,000 lekë
    0.05%                  

min 700  -  max 1500 Lekë

   - Përfituesi nuk është klient i bankës 0.10%                   
min 1,500   - max 5,000 leke

5.1.2  - Në VALUTE

   - Perfituesi eshte klient i bankes 0.05%                   
min 10 - max 100 €

   - Perfituesi nuk eshte klient i bankes 0.15%                   
min 15 - max 100 €

5.2 - Transferta ne nisje
5.2.1 - Vendore
   - derguesi dhe perfituesi jane kliente te bankes pa komision
   - perfituesi nuk eshte klienti i bankes
    0 - 500,000 lekë 1,000 leke
    500,000 - 1,000,000 lekë 1,500 leke

      ≥ 1,000,000 lekë 0.1%                    
min 1,000 - max 3,000 leke

   - AIPS 450 leke
   - SWIFT 10 euro

Komisione

Derguesi eshte 
klient i bankes

Transferta 
normale         
(2 dite valute)
Transferta 
urgjente         
(1 dite valute)

Derguesi nuk 
eshte klient i 
bankes

Transferta 
normale            
(2 dite valute)
Transferta 
urgjente          
(1 dite valute)

Shpenzime SWIFT-i



IMPORTI EKSPORTI
50 euro
0.10% 0.10%

min 35 - max 250€ min 35  max250 €

0.20% min 25 € 0.20% -0.50% min 
25 €

0.10% min 25 €
0.20% € 0.25% €

40 € 40 €
0.20 % €

40 € 40 €
50 euro

Shenim: Ne komisionet e Inkasos nuk jane perfshire shpenzimet postale, te swiftit, faxit, etj.

Me garanci - Deposite Me garanci - 
Hipoteke

   - Garanci per pjesemarrje ne tender 10 0.10% min 15 0.20% min 15 1%  min 15
   - Garanci per realizim kontrate 20 0.20% min 20 0.40% min 20 2%  min 25
   - Parapagim 20 0.25% min 50 0.50% min 50 3%  min 50
   - Garanci lojra fati 50 0.20% min 60 0.40% min 60 2.5% min 150
   - Garanci magazine doganore 50 0.25% min 60 0.50% min 60 3%    min 200
   - Garanci gjykate 20 20 20
   - Modifikim 20 20 20

 -Konsulencë për garancitë bankare  jashtë vendit 50 50 50 50
   - Komision aplikimi (draft&transmetim) 70 70 70 70
8.2.1 -  Direkt te perfituesi

0.25% max 1,000 0.30% 0.50% 0.70%
   - Modifikim 50 50 50 50
   - Pagesa ( ne rast reklamimi) 1% 1% 1% 1%

8.2.2.1 - Si njoftuese
0.30% max 1,500 0.35% 0.50% 1%

   - Modifikim 50 50 50 50
   - Pagesa ( ne rast reklamimi) 1% 1% 1% 1%

0.25% max 2,000 0.45% 1% 1.50%
   - Modifikim 50 50 50 50
   - Pagesa ( ne rast reklamimi) 1% 1% 1% 1%
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   - Komision konfirmimi (3 mujor)

   - Komision konfirmimi kur Leter Kredia eshte me kolateral
   - Komision pagese

                    6 - LETER KREDI
Komisionet

   - Komision aplikimi, draft.

   - Komision modifikimi
   - Pagese e vonuar
   - Komision anullimi
   - Komision per Shqyrtim Dokumentash.
                    7 - INKASO
   - Komisione per pagesen e dokumentacioneve te inkasos ne mberritje         (Inkaso Importi) 0.2% €

   - Komisione per pagesen e dokumentacioneve te inkasos ne nisje             (Inkaso Eksporti) 0.25% €

   - Komisione per anullim te inkasos 40 €

                    8 - GARANCITE BANKARE

8.1 - Garancite bankare brenda         vendit Me fondet e 
klientit

Me fondet te Bankes Me fondet te 
Bankes

8.2.2.2 - Me konfirmim
   - Leshim

Shenim: Te gjitha komisionet e aplikuara jane ne EURO ose ne % te shumes se garantuar dhe llogaritja e tyre behet me baze 3 
mujore duke mosperfshire komisionet e pageses me reklamim. Ne to nuk perfshihen shpenz. postare, swifti, faxi etj

   - Komision njoftimi

8.2 - Garancite bankare jashte vendit

   - Leshim

8.2.2 - Nepermjet Bankes

   - Leshim

Komisionet



9.1 - Komision per shqyrtim dokumentash
1 - 2 % te v.l se kredise ne leke 
ose €

1,000 leke
2,000 leke
5,000 leke

100 leke

50 Lekë

500 leke
1,200 leke

5 €
15 €
5 €
5 €
5 €

2 €
2 €
5 €

10.10 - Transmetim faksi jashte shtetit 5 €
10.11 - Te gjitha llojet e pagesave ne favor te Degës se Tatim - Taksave
         Tirane dhe Deges se TatimPaguesve me te Medhenj, I.S.SH; I.S.K.SH.

150 leke
pa komision
300 leke *

150 leke

0 Leke
50 leke 
100 leke

0.1% e shumes ose            
min 150 - max 1,500 leke

0.1%                        
min 150 - max 5.000 leke

0.1 %                        
min 150 - max 3.000 leke

20 leke
Klient -150 leke 
JoKlient-300 leke

   * Komisionet per derdhjet ne favor te bashkise per lejet e ndertimit per joklientet (0.1% min 1.000- ne 5.000 leke
Shënim:  Pagesat e komisioneve në valuta të tjera do të bëhet kundrejt konvertimit të tyre me kursin

* Ne varësi të degës mund te aplikohet një komison i ndryshëm nga ai i Kushteve te Punes.
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                    9 - HUA - KREDI

   - Ne rast miratimi

   - Ne rast hedhje poshte ( kur aplikanti eshte) :
       - individ
       - person fizik
       - Sh.p.k dhe Sh.a

                    10 - SHERBIME TE TJERA
10.1 - Shërbime për noterizime akt çdoganimi
   * Komisione cdoganimi per disa nga klientet e bankes
       - Person fizik
       - Biznes i Madhe dhe VIP 

0.05% max 500 LekëShënim : Të aplikohet komision vetëm në raste kur të gjithë lekët e paguara për 
doganën do të depozitohen nga klienti brënda ditës dhe lekët do të shkojnë në 
llogari të doganës po atë dite, pra kur banka bënë vetëm numërimin e tyre.
10.2 - Shërbime për noterizime kontratash
10.3 - Lëshim vërtetimi për mospatje detyrim kredie
10.4 - Lëshim vërtetimi për konsullatat dhe ambasadat
10.5 - Letër rekomandimi për te tretet
10.6 - Lëshim vërtetimi për tepricën e llogarisë së klientit
10.7 - Njoftim për humbje ose vjedhje ceku
10.8 - Vërtetime të ndryshme
10.9 - Nxjerrje llogarie të klientëve
         - Nxjerrje vjetore për përdorim në organet tatimore
         - Nxjerrje llogarie me kërkesen e klientit
         - Kur nxjerrjet e mësiperme shoqërohen dhe me postë për çdo veprim

           - Per klientet :
   * Shenim. FDP-te me vlere 0 (zero)
           - Per jo klientet
10.12 - Pagesat në favor të KESH, Albtelekom, AMC, Vodafone, Ujesjelles,
           (Perfitues Publike) nga jo kliente te bankes.
10.13 - Pagesa ne favor te Fakulteteve(per te gjitha llojet e pagesave)

          - per  joklientet per pagesat nen 300 Lek
          -per klientet per pagesat nen 300 leke

          - per te gjithe: pagesat mbi 300 Lek

   * Komisionet qe u merren shoqerive qe kalojne pagat

   * Komisione per joklientet ne favor te doganave

   * Komisionet per jo klientet ne favor te hipotekes

   * Komisionet qe i mbahen Vodafon per pagesat me autorizim ne favor te tij
   * Pagese e Taksave vendore
     (pavaresisht nga numri i detyrimeve qe paguan Klienti)

e ditës që kryhet veprimi



11.1.2 - Sherbimet WEB per Subjekte
Kategoria e 
klienteve

Kostoja e 
regjistrimit

Smart card + smart card 
reader

Tarifa fikse mujore

Kliente ekzistues 
(viewers) Falas E pa nevojshme

5 € deri ne 3 llogari dhe per 
cdo llogari shtese tarifa 
shtohet me 1 €

Kliente te rinj 
(viewers) Falas E pa nevojshme

5 € deri ne 3 llogari dhe per 
cdo llogari tarifa shtohet me 1 
€ shtesë
a)8 € deri në 3 llogari        
b) 1€ per cdo llogari shtese.     
c)Falas nëse urdhëron 
nëpërmjet e-banking, deri në 
5 tranasferta jashtë banke në 
muaj
a) 8 € deri ne 3 llogari.   
b)1€ per cdo llogari shtesë 
c)Falas nëse urdhëron 
nëpërmjet e-banking, deri në 
5 transferta jashtë banke në 
muaj.          

Individe
   - Komision Rregjistrimi / Perdorues 5
   - Tarifa Mujore / Llogari 2
   - Tarifa / Mesazh 0.3

Komisionet e dites se Shtune jane komisione sipas kushteve te punes + 100 leke. Nuk do te mbahet 
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                    11 - E-banking
11.1 - Sherbimet WEB
11.1.1 - Sherbimet WEB per Individe

Sherbimi WEB Komisione / EUR
   - Komision Regjistrimi / Perdorues 10
   - Karta Smart / Perdorues 85
   - Lexuesi i kartes Smart / Perdorues 40
   - Tarifa Mujore / Llogari 3
   - Tarifa / Transaksione 0.3

Kosto per transaksion

n.a

n.a

Kliente ekzistues 
(paketa e plote) Falas EUR 100 ( e shperndare 

ne 12 muaj) 0.3/transaksion

Kliente te rinj 
(paketa e plote) EUR 10 EUR 100 ( e shperndare 

ne 12 muaj) 0.3/transaksion

11.2 - Sherbimet SMS
Komisione / EUR

Subjekte

komision per veprimet e meposhtme:
   • Terheqjet nga llogarite e pagave
   • Çelja e depozites me afat (Depozite e re)

5
2

0.3

- Veprimet ne diten e Shtune



   - Mirembajtje llogarie per Karten

   - Terheqje ne ATM jashte rrjetit Credins-Domestic
   - Terheqje ne ATM jashte vendit-International
   - Transaksione ne POS brenda rrjetit Credins
   - Transaksione ne POS jashte rrjetit-Domectic Pa komision
   - Transaksione ne POS jashte vendit (Al) - International 2% e transaksionit
   - Transaksione ne Cash Advance brenda rrjetit Credins Pa komision
   - Transaksione ne Cash Advance Domestic 500 Lekë + 0.5% e transaksionit
   - Transaksione ne Cash Advance International 500 Lekë + 3% e transaksionit
   - Limiti ditor per terheqjet Cash 50.000 Lekë/dite
   - Terheqjet cash ne cash advance terminal
   - Limiti ditor per shpenzime (jo Cash)
   - Vlera minimale e terheqjes 1.000 Lekë

Pa komision
   - Zevendesimi i Kartes (ne rast humbje, vjedhje, demtim etj.)
   - Komision riprintim PIN-i
   - Kontroll Balance - Rrjeti Credins Pa komision

   - Komision Antaresimi 1.200 Lekë (10 EUR)
   - Mirembajtje llogarie Pa komision

2 Eur/muaj ose 240 leke/muaj
   - Terheqje ne ATM brenda rrjetit Credins
   - Terheqje ne ATM jashte rrjetit Credins - Domestic
   - Terheqje ne ATM jashte vendit (Al) / International 300 Lekë+2% transaksion
   - Transaksione ne POS brenda rrjetit Credins Pa komision
   - Transaksione ne POS jashte rrjetit Credins - Domectic Pa komision
   - Transaksione ne POS jashte vendit - International
   - Transaksione ne Cash Advance brenda rrjetit Credins 200 Leke/transaksion
   - Transaksione ne Cash Advance - Domestic 500Lekë+0.5% transaksion
   - Transaksione ne Cash Advance - International 500 Lekë + 3% transaksion
   - Limiti ditor per terheqje Cash 50.000 Lekë
   - Limiti ditor per shpenzime (jo cash) Sa limiti i kartes
   - Vlera Minimale e Terheqjes 1.000 Lekë

Pa komision
   - Zevendesimi i Kartes (ne rast humbje, vjedhje, demtim etj.) 1.200 Leke (10 EUR)
   - Komision Riprintim PIN
   - Kontroll Balance Rrjeti Credins Pa komision

         me cash collateral (depozite/garanci) Int. depozites 12m (banda 3te)+4%

   - Limiti Mujor i Kartes Ne varesi te klientit dhe te kartes

   - Rishikim i cmimeve ne kartat e debitit per kategorine e pagamarresve ne zerat e leshimit

   - Llogarite rrjedhese te pafrytshme do te jene pa komision mirembajtje (deri ne momentin qe 
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                    12 - KARTA VISA
12.1 - Komisione per Visa Electron
   - Leshim Karte 500 leke

Pa komision

   - Terheqje ne ATM brenda rrjetit Credins
3 transak./muaj - Pa komision.Mbi 3 transk. 
kemi 25 Lekë/transak. Maks. 100 Lekë ne 
muaj per te gjitha terheqjet
300 leke
300 Lekë + 2% e transaksionit
N/A

Pa limit
Pa limit

   - Riemetimi i Kartes
500 leke
200 leke

12.2 - Komisione per Visa Classic

   - Mirembajtje Karte
N/A
300 Lekë

2% transaksion

   - Riemetimi i Kartes

400 Lekë

   - Interesat e Kartes se Kreditit

         me overdraft 20%

   - Kartat e debitit do te leshohet pa komision.

Shënim : Komisioni I kartave Visa në rast kërkese nga klienti për t'u konsultuar me rregjistrimet e kamerave 
është 5.000 lekë.
                    13 - KOMISIONET PER KLIENTET QE MARRIN PAGEN NE BANKEN CREDINS

     (heqja e komisionit te leshimit te kartes per klientet nga bankat e tjera).

     keto llogari kthehen ne llogari te frytshme)



Llojet e kartave qe ofrohen jane si me poshte :
Limiti i 

përdorimit  
EUR/USD

Limiti i garancisë 
EUR/USD

Karta Green 5,000 6,000
Karta Gold 10,000 12,000
Karta e Kompanise Green 5,000 6,000
Karta e Kompanise Gold 10,000 12,000
Karta Platin 35,000 42,000
Karta Centurion 75,000 90,000

   • Nuk aplikohen komisione në asnjë pikë shitjeje, ku ju kryeni shpenzimet tuaja.
   • Karta bazë është karta kryesore me të cilën është lidhur llogaria e kartës American Express.
   • Karta Suplementare është një kartë shtesë e lidhur me Kartën bazë, e cila lëshohet për një
     nga personat që ju dëshironi të pajisni me këtë kartë ( të afërm, miq, etj). Garancia dhe kuota

   • Karta Shoqëruese, është një kartë American Express e cila lëshohet në rast se klienti
     dëshiron ta ketë kartën edhe në valutën tjetër ndryshe nga ajo e kartës bazë. Limiti
     garancise qendron si depozite e Juaja prane bankes sone dhe ju përfitoni interesat si llogari

0.10%. min 500 - max 1.000
0.10%. min 200  - max 2.000

1,000 leke

Pa komision
   - Urdherpagesa nga te tretet (urdheruesi nuk eshte klient i bankes) Pa komision
   - Urdherxhirime te brendshme (perfituesi eshte klient i bankes) Pa komision

Pa komision
   - Pagesat per pagat e punonjesve te institucioneve buxhetore

1/1000 e shumes            
min 150 - max 1500

Pa komision
0.2%. min 700 - max 3.000

Lista e komisioneve bankare sipas llojit të pageses per kliente dhe jo-kliente te  Bankes:

min 500 - max 3,000 leke
min 5,000 - max 20,000 leke

min 1,000 - max 3,000 leke
min 10,000 - max 30,000 leke
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100
300
550

                    14 - KARTA AMERICAN EXPRESS

Kuote vjetore  EUR/USD

100
300

2,800
Të dhëna të tjera:

     vjetore janë sa ½ e vlerës së kartës bazë.

     rrjedhëse prej saj.

                    15 - KOMISIONET BANKARE PER INSTITUCIONET SHTETERORE
15.1 - Ceqet ne LEKE
   - Leshimi i ceqeve bankare nga llogaria
   - Pranim i ceqeve per arketim (Leshuar nga te tretet)
   - Leshim bllok ceku (per Bllok )
15.2 - Pagesat
   - Urdherxhirimet nga dhe per llogari te buxhetit

   - Pagesat e buxhetit ne favor te ujesjellesit

       me cek

       kalim ne llogari
   - Pagesat ne favor te te treteve, kur perfituesi nuk eshte klient i 
Shenim: Shpenzimet fikse per SWIFT-in 500 Leke

                    16 - KOMISIONET NE LIDHJE ME PAGESAT NE FAVOR TE ALUIZNIT

16.1 - Pagesa e Tarifes se sherbimit eshte 4,000 leke
      • Komisioni per kete veprim është 300 leke. (i pandryshuar)
16.2 - Per pagesen e takses se ndikimit ne infrastukture :
      • Komisioni eshte 1,000 leke per individet; (i pandryshuar)
      • Komisioni eshte 2,000 leke per subjektet. (i pandryshuar)

16.4 - Pagesa per parcelen ndertimore mbi te cilen eshte ngritur objekti.
     • Per individet komisioni te jete 0.1% te vleres se detyrimit
     • Per subjektet komisioni te jete 0.1% te vleres se detyrimit

16.3 - Per pagesen e gjobes :
     • Komisioni eshte 0.1% e detyrimit te klientit.
     • Per individet komisioni është:
     • Per subjektet komisioni te jete 0.1% te vleres se detyrimit



17.1 - Karta e Debitit VISA Electron
         Kartat e Debitit per Klientet Elite do jepen pa komision leshimi.
17.2 - Depozita me afat per klientet Elite Member
         Interesat e depozitave me afat me titullare Elite Member do jene 0.2% me te larta sesa 
         ato te shpallura ne Buletinin e Kushteve te Punes aktuale per klientet e zakonshem. 
         Ky modifikim do jete per te gjitha monedhat dhe bandat e percaktuara ne Buletin per 
         depozitat me afat 12 dhe 24 mujor.
17.3 - Kredimarrja per Elite Member
         Interesat e kredive personale konsumatore ku klientet Elite jane huamarres kryesore do 
         jene 2% me pak nga niveli i kufirit minimal për interesat e kredive për të tre monedhat. 
         Po ashtu interesat e overdrafteve personale per kete kategori klientesh do jene 2% me pak 
         se interesat e aplikueshme per kategorine e klienteve te zakonshem.
17.4 - Transfertat per klientet Elite Member

Vendore Pa komision
Nga 

jashte 0.05% min 10 - max 75 €

Derguesi dhe perfituesi jane kliente te bankes Pa komision

   - per shumat deri ne 1mil lek (AECH)
1,000 leke

   - shuma nga 500.000 deri ne 1.000.000 1,200 leke
0.1% min 1,000 - max 2,000 leke
300 leke
10 €

 - Dërguesi eshte klient i bankes *tranferte normale (2 dite valute)
USD EUR CHF GBP

0.12%           
min 5 - max 100

0.12%           
min 5 - max 100 

0.15%             
min 10 - max 100 0.12% min 5 - max 100

 - Dërguesi eshte klient i bankes *tranferte urgjente (nje dite valute)
0.18%           

min 10 - max 200 
0.18%           

min 10 - max 200
0.2%              

min 15 - max 250
0.18%                        

min 10 - max 200
SWIFT-i 10 USD 10 EUR 15 CHF 10 GBP
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                    17 - KUSHTET E PUNES PER KLIENTET "ELITE MEMBER''

       - Transferta ne Mberritje
Perfituesi eshte klienti i bankes

Perfituesi eshte klienti i bankes

Me jashte

     - Transferta ne nisje

Vendore

Perfituesi nuk eshte klient i bankes

   - shuma me e vogel se 500.000

   - per shumat mbi 1.000.000 lek(AIPS)
   AIPS
  SWIFT
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              18 - BULETINI I NORMAVE TE PENALITETIT PER DEPOZITAT ME AFAT
LEKU Norma e penalitetit (%)

Depozita 1 mujore 20
Depozita 3 mujore 23.6
Depozita 6 mujore 27.6

 Depozita 12 mujore 30.8
 Depozita 24 mujore 33.2

USD Norma e penalitetit (%)
Depozita 1 mujore 8
Depozita 3 mujore 8
Depozita 6 mujore 10

  Depozita 12 mujore 10.8
  Depozita 24 mujore 14

EURO Norma e penalitetit (%)
Depozita 1 mujore 14
Depozita 3 mujore 16
Depozita 6 mujore 18

 Depozita 12 mujore 19.6
 Depozita 24 mujore 22

GBP Norma e penalitetit (%)
Depozita 1 mujore 6
Depozita 3 mujore 9.2
Depozita 6 mujore 10

  Depozita 12 mujore 11.2
  Depozita 24 mujore 12

CHF Norma e penalitetit (%)
Depozita 1 mujore 1.4
Depozita 3 mujore 2.8
Depozita 6 mujore 3.4

  Depozita 12 mujore 4.6
  Depozita 24 mujore 6

CAD Norma e penalitetit (%)
Depozita 1 mujore 3.4
Depozita 3 mujore 3.6
Depozita 6 mujore 4

  Depozita 12 mujore 4.8
  Depozita 24 mujore 6
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